Постојала је и посебна свеска где би посетиоци бележили коју књигу би желели да библиотекар набави.

Забележено је и да су бугарски ученици, приправници из Ђустендила (њих 30), посетили просторије Матичине Библиотеке 16. (29) маја 1900. са својих 10 наставника.¹¹ Од тог момента, када је то била реткост, до дана-

⁸ Грађа за историју Библиотеке Матице српске. Књ. II/2, 1892–1899. Грађу припремиле Јелена Николић и Ирина Троицки (Нови Сад: Матица српска, 1965), 495.

⁹ Љубица Бошковић. „Читаоци и читање у Библиотеци Матице српске”.